

ASSISI-NYT – 20. DECEMBER 2021
GLÆDELIG JUL OG GODT NYTÅR
FRA ASSISI



*På plænen og på pladsen foran Frans' Overkirke er der i julen 2021 to julekrybber.
På plænen vor "sædvanlige" meget smukke og elskede med 40 figurer i naturlig størrelse
iklædt jødiske dragter fra Jesu tid og masser af dyr.
Og på pladsen Giottos berømte freske af Jesu fødsel,
som også ses som en videoprojektion på kirkens facade under indvielsen d. 8. december.
Foto: Sacro Convento.*

Assisi, 20. december 2021

Kære Assisi-ven.

Maria-fest

For os i Assisi starter julen for alvor på dagen, d. 8. december, hvor vi fejrer Maria i hendes aspekt som den uplettede undfangelse, dvs. at hun blev undfanget og født som et helligt barn uden pletter af arvesynden, fordi hun skulle være mor til Jesus.

Den kristne overlevering samt et par af de apokryfe evangelier (skjulte skrifter, der ikke på de store kirkekonciler blev optaget i Biblen) understøtter denne tro på, at Maria var et ganske særligt barn. Om hendes barndom fortælles det, at hendes forældre Anna og Joakim, der som et ægtepar i tresserne var bosiddende i Jerusalem, var to meget troende mennesker. De havde lidt den store sorg og i datidens jødedom skam, at de ikke havde fået børn, fordi Anna var ufrugtbar. Dengang anså man barnløshed som en mulig straf fra Gud, og derfor besluttede de sig for at forsone sig med og søge tilgivelse fra Gud via intensiverede bønner. Joakim drager ud i ørkenen for i 40 dage at bede og faste, mens Anna forbliver i bøn i hjemmet. Under deres

40 dages spirituelle praksis opsøges de begge af en engel, der fortæller, at på trods af Annas høje alder skal hun blive med barn. Da Joachim vender tilbage fra ørkenen, hvor Anna venter på ham, får de på afstand øje på hinanden og kan straks se, at englen har åbenbaret sig for dem begge. Glædesfyldte falder de hinanden om halsen, og ved guddommelig indgriben bliver Anna gravid netop i det øjeblik. Som englen har bebudet det, lover Anna, at barnet gives til Gud. Da hun 9 måneder senere føder et smukt pigebarn, forbliver Anna i hjemmet med det. Som 3-årig føres hun ind i templet ad den korte af lysbærende engle beskyttede vej fra barndomshjemmet til Tempelbjerget. Omgivet af præster og engle i templet lærer Maria at leve et liv i bøn og forsagelse med al sin opmærksomhed vendt mod Gud, men da hun når puberteten og får menstruation, er hun nødt til at forlade beskyttelsen. Hvordan kunne præsterne sikre, at Marias liv fortsat var helliget til Gud i bøn og forsagelse? Traditionen fortæller, at der var et antal enkemænd, der ønskede at gifte sig med Maria, men at det var vanskeligt for præsterne at beslutte, hvem det skulle være. Præsterne besluttede, at hver frier blev givet en visse plantegren i hånden. Den, som Josef havde i sin hånd, startede straks med at blomstre og blev til en smuk hvid lilje. Dette var Guds tegn, og Josef blev herefter udvalgt til at være Marias kommende ægtemand. Derfor afbildes Josef ofte i den religiøse kunst med en lilje i hånden.

Også på denne store festdag i 2021, en helligdag i Italien, fejredes Maria under talrige messer i alle Assisis kirker, og under den største af dem, højmassen om eftermiddagen i Frans' Basilika sang Basilikaens kor, således at det var som om, at Gudsriget steg ned i kirken i en omfavnelser af alle og fra Assisi blev udstrømmet et budskab og en indre erfaring af kærlighed, fred, håb og ekstatisk glæde.

Har du lyst, kan du se og lytte til den smukke Maria-messe her (1:23:44). Efter indledende rosenkrans-bønner starter messen ved 12:50).

<https://www.facebook.com/sanfrancescoassisi/videos/769441180310762>

Det er altid en glæde for mig at erfare, hvordan det indre samarbejde udvikler sig messen igennem. Efter åbning for de mere blide, favnende, bevægende Maria-strømme udviklede det sig til den indre erfaring af Maria i aspektet som Himlens Dronning, der flød ind i de åbnede hjertedybder i en ekspansiv, glædesfyldt, lysende og forvandlende kærlighedsstrøm. Maria som Himlens Dronning er – ligesom forståelsen omkring hendes uplettede undfangelse - også en overlevering fra Jesu tid, idet det er forståelsen, at Maria ved sin død i Jerusalem blev optaget i Himlen hjulpet af engle (kaldet Marias Himmelfart eller Marias optagelse i Himlen), og siddende på en tronstol blev hun kronet som Himlens Dronning af Kristus i et fortsat tæt indre samarbejde om forløsning af menneskeheden. Derfor afbildes Maria ofte i kunsten med en krone på hovedet omgivet af 12 stjerner, som hun også fremstår i Basilikaens smukke Maria-statue fra 1500-tallet.



Basilikaens smukke, mirakuløse Maria-statue fra 1500-tallet er placeret ved højalteret på hendes festdag, d. 8. december 2021. Hun er som Himlens Dronning kronet og omgivet af de 12 stjerner.

Messens ekspansive glæde blev intensiveret af Basilikaens fantastisk syngende kor, og da koret som altid i slutningen af messen sang den berømte franciskanske hyldest til Maria "Tota Pulcra", var det som om, at den guddommelige, favnende og lysende Moder steg ned på jorden i al sin skønhed og stråleglans.



Højmesse i Basilica di San Francesco med fejring af Maria som den uplettede undfangelse, d. 8. december 2021.

*Sacro Conventos leder padre Marco Moroni er hovedcelebrant og velsigner her Maria.
Foto: Sacro Convento.*

Velsignelse af juletræ, julekrybbe og den første videoprojektion på Overkirkens facade

En ny Betlehemsscene ved Frans' Overkirke kom til sidste år, og gentages i år. Den er både en meget smuk digital videoprojektion på kirkens facade og en fysisk på pladsen – skabt ud fra Giottos berømte freske i Frans' Basilika. Også vor domkirke San Rufino er oplyst med billeder af Giottos fresker. Hele byen er så at sige blevet omdannet til en imaginær fødselsscene, og takket være den fremragende nye teknologi kan man hver aften indtil 6. januar følge fortællinger om Frans og spiritualitet.

Og i år har vi også på plænen foran Overkirken den store Betlehemsscene med Jesu fødsel i krybben omgivet af Maria, Josef, dyr, hyrder og datidens jødiske borgere med værksteder og forretninger. Der er ca. 40 kvinder, mænd og børn

Når vinden bevæger klæderne, ser scenen levende ud til stor jubel for de mange børn, der sammen med deres lærere eller familie hvert år besøger Frans' Basilika i tiden op mod jul. Jeg tror, at det er en af de mest fotograferede Betlehemsscener i verden, og også jeg tager år efter år mange fotos. Her er nogle fotos fra i år:



Betlehemsscenen 2021 på plænen foran Frans' Overkirke – foto taget d. 19. december.



*Giottos freske som julekrybbe ved Frans' Overkirke i julen 2021.
I år er kommet de engle til, som flyver over Maria og Jesus – akkurat som på Giottos freske.*



Frans og en sygeplejerske, en Covid-19 frontkæmper, er også i år at finde ved julekrybben.

Efter afslutningen af Maria-højmessen var det blevet mørkt, og det var regnfuldt. På trods af vejret vandrede mange i procession til pladsen foran Overkirken, og her oplevede vi – foruden korte taler – Padre Marco Moronis velsignede af julekrybben og julens første videoprojektion på Overkirkens facade vist.

Se en lille, smuk video af Assisi i julemagi her (1:46):

<https://www.sanfrancescopatronoditalia.it/video/assisi-citt%C3%A0-presepe-4133>



Julemagi foran plænen, på pladsen og facaden på Frans' Overkirke. Foto: Sacro Convento.



Juletræet på Piazza Inferiore ved Underkirken er en 15 meter høje sølvgran. Træet er doneret af Castel Ivano i provinsen Trento og kommer fra en certificeret skov i Villa Agnedo. Foto: Sacro Convento.



*Det 15 meter høje juletræ er så smukt pyntet med træskærearbejder.
I mørket lyser træet med gyldne, røde, grønne og blå led-pærer.
Nu vil det stå og lyse ikke blot i hele julen, men sædvanligvis i hele den mørke januar måned.*



Under juletræet er – som altid – en krybbe i smuk træarbejde fra samme provins.



*Julekrybben i Frans' Overkirke i julen 2021 er også en smuk nyskabelse.
Foto: Sacro Convento fra indvielsen af krybben.*



Franciscanums julekrybbe 2021 er også særligt smuk i sin enkelthed, synes jeg.

Julekoncert fra Assisi.

Advents- og juletiden i Assisi er et overflødhedshorn af spirituelle andagter, levende krybbespil og smukke koncerter. Lørdag d. 18. december var også en helt særlig dag i Assisi med afholdelsen af den 36. udgave af den store og altid meget smukke fredskoncert fra Assisi, der i år tillige i indledningen dannede ramme omkring overrækkelsen af Frans' Fredslampe, som jeg skriver særskilt om nedenfor. Hvert år indbydes koncerten af den statslige italienske tv-kanal Rai1 og Sacro Convento i fællesskab, og hundreder af særligt inviterede gæster kommer strømmende til Assisi denne lørdag formiddag. I en opvarmet og smukt belyst kirke, hvor freskerne fremstår farverige, klare og levende, blev koncerten optaget af travle kameramænd med alverdens udstyr.

Julekoncerten transmitteres i Eurovision af **Rai1, d. 25. december kl. 12.30** efter Pave Frans' Urbi e Orbi velsignelse på Peterspladsen i Rom. Det er altid en meget smuk koncert med Rai's store symfoniorkester under ledelse af en dygtig dirigent, i år William Eddins. Blandt solisterne i år er den verdenskendte cellist Hauser og tenoren Roberto Alagna samt et fantastisk smukt syngende kor "I piccoli musicisti" dirigeret af Mario Mora.

Den redigerede koncert, der transmitteres 1. juledag, er suppleret med smukke billeder fra Assisi og fra freskerne i Basilikaen, der gør den endnu mere stemningsfyldt og inderlig. Flere lande jorden over sender koncerten direkte d. 25. december eller senere. De modtagere i Skandinavien, hvis tv-programpakke indeholder Rai1, vil kunne se koncerten, og det ved jeg,

at nogle af jer ser frem til hvert år. Den kan forhåbentligt også ses på Youtube efter den 25. december – søg på: Concerto Natale Assisi 2021.



2021 julekoncerten fra Assisi.

Tenoren Roberto Alagna synger og cellisten Hauser spiller under julekoncerten, der blev optaget i Assisi lørdag, d. 18. december 2021.

Foto: Sacro Convento.

Assisis smukke julekoncert fra sidste år med Andrea Bocelli kan ses på dette link til Youtube: <https://www.youtube.com/watch?v=3qrxvQW27kU>

Når jeg i tidligere Jule-Assisi-Nyt har skrevet om den årligt Rai-transmitterede julekoncert, har jeg fortalt historien om det franciskanske fredsarbejde, som startede disse koncerter, hvor vi i år er nået til nr. 36. Denne opløftende historie fortæller jeg også i år, da der er kommet ganske mange nye modtagere af Assisi-Nyt til, og måske den også vil være en glæde at genlæse for andre modtagere.

Et franciskansk fredsarbejde under Den Kolde Krig.

Starten på denne tilbagevendende julekoncert fra Assisi i et samarbejde mellem Rai1 og Sacro Convento er et resultat af et særligt fredsarbejde, der tog sin begyndelse i 1983. I foråret 1983 afholdt Franciskanerordenen, OFM Conv., sit kapitlemøde (møde for hele ordenen, der finder sted hvert 6. år) på Sacro Convento i Assisi. Pater Mizzi var delegeret på dette kapitlemøde, idet han blev valgt som repræsentant for provinsen Malta. Pater Mizzi fortalte mig i 2006:

”Vi var midt i Den Kolde Krig mellem Vest- og Østblokken, og et af emnerne på mødet var frygten for, at en verdensomspændende atomkrig mellem USA og Sovjetunionen ville bryde ud. Der var en meget reel risiko for en sådan katastrofe, der lå som et lag af frygt i hele menneskeheden. Ved afslutningen af kapitlemødet blev det besluttet, at også vi franciskanere i Assisi måtte forsøge at gøre noget for at fremme freden. Vi besluttede at

sende et budskab samt en invitation til Sovjetunionens præsident Yuri Andropov og USA's præsident Ronald Reagan om at komme til Assisi for at tale om fred. Budskabet, som blev overgivet præsidenterne af de to landes ambassadører i Rom, blev hilst velkommen med taknemmelighed, men de modtog ikke invitationen om at komme til Assisi.

I 1984 besluttede vi så at sende en delegation af franciskanerbrødre fra Assisi til både Det Hvide Hus i Washington og til Kreml i Moskva. Delegationens budskab om at arbejde for fred og ikke krig blev modtaget med stor respekt og varme af de to præsidenter. Gorbachev blev herefter udnævnt til Sovjetunionens præsident, og igen søgte vi at fortsætte fredsbestræbelserne ved at sende en delegation fra Assisi til Island, som mødtes med Gorbachev, da han opholdt sig i Reykjavik. I april 1986 skete den frygtelige ulykke med atomreaktoren ved Tjernobyl i Ukraine, og nu inviterede vi USA's og Sovjetunionens to ambassadører i Rom til Assisi for at tale om fred. Ambassadørerne modtog invitationen og i december 1986 kom de til Assisi, hvor vi først havde samtaler om fred med dem på Sacro Convento og dernæst ledsagede dem til et møde på Assisis rådhus på Piazza del Comune. Mødet med ambassadørerne afsluttedes med en koncert i Basilica di San Francesco, som blev den første af de nu 21 (i 2006 og altså 36 i 2021) julekoncerter, der hvert år udgår fra Assisi.

Kun tre år senere efter denne første koncert, nemlig i 1989, faldt Berlinmuren, det kommunistiske styre i Sovjetunionen og Østeuropa brød efterfølgende sammen, og Den Kolde Krig blev afløst af begyndende dialog og samarbejde mellem supermagterne og Europas før så adskilte stater. I 1990 mødtes præsidenterne, Gorbachev og Bush Senior, på Malta, hvor den første aftale om eliminering af nogle af de frygtede våbenlagre, som supermagterne havde opbygget under Den Kolde Krig, blev underskrevet. I 1991 var jeg for første gang i Rusland, hvor jeg deltog i et interreligiøst møde. Vi blev modtaget af Gorbachev i Kreml. Senere blev jeg interviewet til kommuniststyrets officielle avis, og artiklen blev illustreret med et foto, hvor jeg var ikklædt min munkekutte! Jeg måtte næsten knibe mig selv i armen over, at vi nu lykkeligvis var kommet så langt, at religiøse ledere åbent blev modtaget i Kreml og fik spaltepads i det officielle nyhedsmagasin.

*Det er mit indtryk, at også det historiske fredsmøde i Assisi i 1986, hvor Pave Johannes Paul II sammen med religiøse ledere fra alle større religioner i verden for første gang bad for fred sammen, spillede en stor rolle i denne fredproces – naturligvis sammen med mange andre fredsbestræbelser. **"The Spirit of Assisi"** begyndte at gøre sit dybere arbejde, og selvom vi stadigvæk har meget at gøre i samarbejde med Gud, så breder freden sig til flere og flere stater og befolkningsgrupper i verden!"*



Det historiske fredsmøde i Assisi i oktober 1986 efter invitation af Pave Johannes Paul II, hvor religiøse ledere fra alle større religioner i verden for første gang bad for fred sammen.

Luce di San Francesco

"Subito offrì denaro a un sacerdote, perché provvedesse una lampada e l'olio, e la sacra immagine non rimanesse priva, neppure per un istante, dell'onore, doveroso, di un lume"
(FF 595, "Vita Seconda" di Tommaso da Celano)

"Luce di San Francesco" o "Luce da Assisi" è il nome di questa opera, che cerca di restituire l'essenzialità del messaggio francescano, attraverso la scelta degli elementi costitutivi. Il vetro dell'ampolla simboleggia la purezza e la limpidezza; l'olio la forza nella lotta, attraverso la sua combustione e il divenire - anima, ovvero la luce e il calore che possono provenire solo dalla fede. All'interno della fede risiede la speranza, ciascun bene, al di fuori di Dio, è solo un raggio della Sua luce.

Luce da Assisi

"Dunque a l'essenza ov'è tanto vantaggio, che ciascun ben che fuor di lei si trova altro non è ch'un lume di suo raggio"
(XXXVI Canto del Paradiso della Divina Commedia)

La lampada è stata realizzata dai maestri della Murina e gli altri accessori da sapienti artigiani su iniziativa e progetto della NCT Global Media, con la preziosa ispirazione della comunità francescana del Sacro Convento di Assisi, in occasione della visita nella città serafica di Papa Benedetto XVI.

*Frans' Fredslampe – lyset fra Frans og Assisi.
Foto: Sacro Convento.*

Overrækkelsen af Frans' Fredslampe "Lampada della Pace di San Francesco" fandt sted d. 18. december 2021

Endnu et fredsinitiativ har sine rødder i Sacro Convento i Assisi. Som det har været en tradition i de sidste 5 år, indledtes optagelsen af Assisis julekoncert i 2020 med, at Sacro Conventos leder, Padre Marco Moroni, bekendtgjorde navnet på den verdensleder, der af brødrene er blevet udvalgt til at modtage fredsprisen "Lampada della Pace di San Francesco", Frans' fredslampe.

Jeg blev meget glad denne før-juledag i 2020, da jeg erfarede, at **FN's generalsekretær, Antonio Guterres**, er modtager af Frans' Fredslampe i en anerkendelse af hans lange politiske virke, der leves som et kald til tjeneste for at fremme det fælles gode. Ved annonceringen af valget af Antonio Guterres uddybede padre Marco Moroni det med, at *"det, der førte os (brødrene på Sacro Convento) til denne anerkendelse, er Antonio Guterres utrættelige arbejde for politisk mægling i kompleksiteterne i vores verden, der kæmper med så mange konflikter, krige, uretfærdigheder og nedbrydning af mennesker og skabelsen. Han udfører sin opgave i et dybt engagement med en dialogisk og hjertelig stil, en stil med broderlig humanisme, som vi brødre i det hellige kloster kalder det"*.

Hermed træder FN's generalsekretær ind i rækken af modtagere af Frans' Fredslampe, som i de 4 forudgående år gik til: Colombias daværende præsident Juan Manuel Santos, kansler Angela Merkel, Jordans konge Abdullah II, og den italienske præsident Sergio Mattarella.

Det var planen, at Antonio Guterres skulle komme til Assisi d. 18. december i år for at modtage fredsprisen, men nogle få dage tidligere blev han nærkontakt til en Corona-smittet, og selvom han ikke testede positiv, blev det af sikkerhedsmæssige grunde besluttet, at Guterres skulle deltage via en video fra FN-bygningen i New York. Også den tidligere prismodtager, Jordans konge Abdullah II, deltog via video. Som repræsentant for FN blev fredsprisen fysisk overgivet til generaldirektøren for FAO, Qu Dongyu.



*FN's generalsekretær Antonio Guterres modtager Frans' Fredslampe
Foto: Streaming af Sacro Convento fra Frans' Overkirke.*

Det var i en smuk indstrømning af indre hjælp fra *"the Spirit of Assisi"*, at fredsprisen blev overrakt under overværelse af mange særligt inviterede, og det var inspirerende at lytte til talerne. Overrækkelsen kan ses på en video med engelsk tale her (50:16. Selve overdragelsen starter ved 14:00):

<https://www.facebook.com/sanfrancescoassisi/videos/1037902597056520/>

Blandt de mange fredspriser, der uddeles i Verdenssamfundet, glæder jeg mig over, at også Sacro Convento i 2016 føjede en til rækken ved at lancere Frans' Fredslampe som en officiel pris, der nu under stor mediebevågenhed overrækkes i Assisi. Disciple i store opgaver står som oftest i dagligdagen meget alene i en stærk friktion mellem de universelle værdier og høje idealer, som de vedvarende arbejder på at fremme og de konservative, nationalistiske og direkte fjendtlige kræfter, der søger at bremse dem.

De har derfor brug for al den ydre og indre støtte, de kan gives. Efter nu at have overværet de 5 prisoverrækkelser i Assisi siden 2016, har jeg med stor glæde erfaret den intense indre støtte fra *"the Spirit of Assisi"*, som flyder til prismodtageren og alle i Frans' Basilika, ligesom det naturligvis også har glædet mig at opleve anerkendelsen og takken fra det tilstedeværende publikum og at lytte til talerne.

Basilica Papale di San Francesco - Assisi
Ordine Frati Minori Conventuali

Natale 2021

San Francesco, con la semplicità di quel segno (del presepe), realizzò una grande opera di evangelizzazione.
(Papa Francesco, lettera apostolica del 16 dicembre 2013, n. 3)

17-23 DICEMBRE
Serietà di Natale
18.30 VIGILIE
19.00 CELEBRAZIONE EUCARISTICA
con cantata di Fra. Eusebio C. Bazzani OFMConv

VENERDI 24 DICEMBRE
Angeli di Natale
19.00 CELEBRAZIONE EUCARISTICA della Vigilia
19.30 Prima Messa di Natale
20.00 Magnificata della Basilica
Confraterni Frati OFMConv
23.00 Canto dell'INNOCENTIO DELLA LETTURA
24.00 CELEBRAZIONE EUCARISTICA della notte
Presiede: Fra. Carlo Agostino Tullini
Leggendo prefazioni per le frazioni papali di Assisi

SABATO 25 DICEMBRE
Natale del Signore
18.30 CELEBRAZIONE EUCARISTICA
Presiede: Fra. Marco Moretti OFMConv
Cantata del Sacro Convento
Altre CELEBRAZIONI EUCARISTICHE
ore 7.30 - 9.00 - 12.00 - 17.00 - 18.30
La Basilica sarà chiusa dalle 15 alle 18.30

DOMENICA 26 DICEMBRE
Santa Famiglia di Gesù, Maria e Giuseppe
CELEBRAZIONI EUCARISTICHE
ore 7.30 - 9.00 - 10.30 - 12.00 - 17.00 - 18.30

MARTEDI 28 DICEMBRE
18.30 CONCERTO "Ala nera di una stella"
Cappella Musicale della Basilica Papale di San Francesco

VENERDI 31 DICEMBRE
Ultimo giorno dell'anno
19.00 CELEBRAZIONE EUCARISTICA
con il canto del Te Deum
23.00 VIGILIE PRESEPIE e messa del nuovo anno
animata dal Convento Franciscano Giovani

SABATO 1 GENNAIO
Santa Maria Madre di Dio
19.00 CELEBRAZIONE EUCARISTICA
con il canto del Te Deum e del Tota Pulchra
Presiede: Fra. Marco Moretti OFMConv
Cantata del Sacro Convento
Altre CELEBRAZIONI EUCARISTICHE
ore 7.30 - 9.00 - 10.30 - 12.00 - 17.00 - 18.30
La Basilica sarà chiusa dalle 15 alle 18.30

DOMENICA 2 GENNAIO
Il giorno della Circoncisione
CELEBRAZIONI EUCARISTICHE
ore 7.30 - 9.00 - 10.30 - 12.00 - 17.00 - 18.30

GIOVEDI 6 GENNAIO
Epifania del Signore
18.30 CELEBRAZIONE EUCARISTICA
Presiede: Fra. Marco Moretti OFMConv
Messico di Santa "Nostra Donna" Giuliana Tullini
e di Foligno
Altre CELEBRAZIONI EUCARISTICHE
ore 7.30 - 9.00 - 12.00 - 17.00 - 18.30

Il cantiere di la principale
edificazione di Assisi
del periodo di Natale
quest'anno
della Cappella Musicale
della Basilica Papale
di San Francesco
dell'anno
Fra. Marco Moretti OFMConv
messico
Piazza Santa Maria della Pace

Alcune informazioni sulle festività di Natale
e del nuovo anno
ore 7.30 - 9.00 - 10.30 - 12.00 - 17.00 - 18.30
ore 7.30 - 9.00 - 10.30 - 12.00 - 17.00 - 18.30
ore 7.30 - 9.00 - 10.30 - 12.00 - 17.00 - 18.30
ore 7.30 - 9.00 - 10.30 - 12.00 - 17.00 - 18.30

Messa in English: 25-26 December, 1-2 January, at Bham in Santa Chiara Chapel

Per informazioni e prenotazioni:
www.sacroconvento.org - www.basilicasanfrancescoassisi.org

Julens og nytårets messer og koncerter i Basilica di San Francesco.

Har du lyst til en Assisi-fordybelse i løbet af julen og nytåret, kan du være med under det spirituelle overflødhedshorn i Assisi i den kommende tid. Julens og nytårets messer i Basilica di San Francesco vil blive direkte web-streamet – et brugbart link er Basilikaens Facebook:

<https://www.facebook.com/sanfrancescoassisi>

Fredag, d. 24. december, kl. 24.00: Midnatshøjmesse i fejring af Jesu fødsel og velsignelse af krybben i Underkirken. Messen hovedcelebreres af den pavelige udsending til Frans' Basilika, Kardinal Agostino Vallini og nok alle brødre fra Sacro Convento vil concelebrere. Basilikaens kor synger.

Lørdag, d. 25. december, kl. 10.30: Højmesse med fejring af Jesu fødsel hovedcelebreret af Padre Marco Moroni, leder af Sacro Convento. Basilikaens kor synger.

Tirsdag, d. 28. december, kl. 18.30: Basilikaens julekoncert "Alla luce di una Stella" (i lyset af en stjerne) med Basilikaens kor og orkester.

Fredag, d. 31. december, kl. 17.00: Messe i taksigelse for året 2020 med hymnen "Te Deum".

Lørdag, d. 1. januar, kl. 17.00: Højmesse dedikeret til Maria, Guds moder, med salmerne: "Veni Creator" og "Tota Pulchra". Messen hovedcelebreres af Padre Marco Moroni. Basilikaens kor synger.

Torsdag, d. 6. januar, kl. 10.30: Højmesse i fejring af de Hellige Tre Konger hovedcelebreret af Assisis biskop, Domenico Sorrentino. Basilikaens kor synger.

Hele programmet for Basilikaens julefejring kan ses her:

<https://www.sanfrancescoassisi.org/html/ita/shownews.php?idNews=688&zone=WEBnotizie>



*Assisi – fredens og broder-/søsterskabets hellige by.
Basilica di San Francesco og Sacro Convento i rød/gylden aftenbeslysning i julen 2020 – også det lysende juletræ på Piazza Inferiore bidrager til magien*

Assisi Missions Venner.

I slutningen af 2019 lancerede jeg en ny gruppe **"Assisi Missions Venner"** inspireret og støttet af min gruppe i det indre, således at en større kreds kan følge med via et nyt nyhedsbrev, som jeg har valgt at kalde **"Nyt fra Assisi Mission"**. Baseret på mine erfaringer med Assisi Mission igennem alle årene deler jeg i **Nyt fra Assisi Mission** de dybere forståelser, indsigter, inspirationer og fortællinger, som jeg af hensyn til min opgave i samarbejde med Franciskanerordenen ikke vil eller kan udsende til det større netværk af modtagere af Assisi-Nyt, nyhedsbrevet, der i de fleste tilfælde også publiceres på hjemmesiden.

Nu nærmer vi os det nye år 2022, som forhåbentligt vil betyde, at vi som menneskehed kan begynde at høste frugterne af den store individuelle og kollektive bevidsthedsproces, der blev sat i gang under tyngden af Corona-virus i det meget udfordrende år 2020 med endnu en større krise i begyndelsen af 2021 og desværre også her i december 2021 efter fremkomsten af Omikron varianten. I denne vinter på den nordlige halvkugle er vi desværre igen ramt af stigende smittespredning, der lige nu virker som et lynnedslag i Europa, og landene er begyndt at genindføre restriktioner, at teste i stor skala, at tilbyde hurtigere booster-vaccinationer og nogle lande har eller er i færd med at indføre obligatorisk vaccination for i større grad at kunne beskytte samfundet, de sårbare og det sundhedsvæsen, der hvis det overbelastes, vil betyde større lidelse for alle mennesker, der har behov for akutlæge- og hospitalshjælp. Også i lande, der har klaret de tidligere bølger godt som eksempelvis Danmark og Norge, virker det nu som en rystelse, der er kommet bag på mange. København og Oslo (og London) omtales som epicenter for Omikron i Europa.

Jeg er p.t. i gang med at færdiggøre en særlig inspiration om Corona-situationen, der snart og herefter løbende vil blive udsendt til medlemmer af Assisi Missions Venner i 2022. Mellem jul og nytår klargør jeg spørgsmålene til den årsinspiration for 2022, som jeg åbner mig for 1. januar i det nye år og sandsynligvis modtager over 2-3 dage, hvorefter jeg starter nedskrivningen suppleret med kommentarer og refleksioner. Årsinspirationen 2022 vil kunne udsendes fra omkring 10. januar.

Har du lyst til at blive medlem af Assisi Missions Venner og modtage Nyt fra Assisi Mission (i 2021 er det blevet til 10 nyhedsbreve med dybere esoterisk indhold inkl. inspirationer, som kun udsendes til medlemmer og ikke publiceres), er du naturligvis hjertelig velkommen til at skrive til mig på e-mail bente@assisimission.net, og jeg sender flere oplysninger.

De hidtidige medlemmer i 2021 af Assisi Mission Venner har netop modtaget en invitation omkring fornyelse af medlemsskabet i 2022.



I mange november og december-dage har vi i Assi været velsignet af Broder Sol.

Indre forberedelse til julen.

I Den Katolske Kirke er adventstiden en indre forberedelse i lighed med den 40 dages faste før påsken. Foruden Maria-fejringen og de 4 særlige søndags-adventsmesser går vi 7 dage før julenats store gave ind i en endnu dybere indre forberedelse, der i Basilica di San Francesco er en særlig dyb og højtidelig vesper. Engleriget kommer i disse sidste dage op mod julenat nærmere og nærmere godt hjulpet af den intense opmærksomhed og indre forberedelse med meditationer, bønner og messer, som alle vi franciskanere i Assisi – brødre og søstre – deltager i dagligt. Men lige meget, hvor vi befinder os på Jorden, kan vi selvsagt gøre os stille og åbne os for englerigets særlige hjælp i adventstiden og for julenats og juledagenes intensiverede indstrømning af guddommelig fred, glæde og kærlighed.

For mange sensitive mennesker på den åndelige udviklingsvej kan tiden op mod jul være præget af uforklarlige indre tilstande af træthed, indadvendthed, tyngde, sorg, smerte, ensomhed og længsel. Dybere lag af hjertecentret vækkes, og gennem disse dybe hjerteprocesser bliver vi endnu mere sensitive over for de lag af hjertesmerter, der ligger i menneskehedens kollektive bevidsthed, og er med til at forløse disse. Ved at prioritere den indre jul frem for den hektiske, ydre jul og ved at give slip og over til englerigets indstrømning samarbejder vi på dybeste måde i de processer, der vil fremme Kristi fødsel, og da opdager vi julens dybeste gave: Vort hjertecenter bliver år for år lidt mere sensitivt, medfølelsende og favnende, og vi kommer i kontakt med dybere og dybere lag af kærlighed, fred, glæde og

ånden af broder-/søsterskab. Ved mest muligt at give slip og over til de indre processer, er det lettere at bære tyngden i dagene op mod gennembruddet af fred og kærlighed.

I den uendeligt smukke julenat, hvor engleriget sitrer intenst i himmelsk glæde, og de efterfølgende juledage intensiveres hjælpen fra Gudsriget, som stimulerer det enkelte menneske og menneskeheden som helhed til de levendegørelser, der fører til fødslen af Kristus som Kærlighedens og Medfølelsens Herre i hjertecenter efter hjertecenter over hele Jorden. Vi kan år for år vælge at gå mere og mere indad og lade os absorbere dybere og dybere ind i englerigets uendeligt smukke indstrømning af ekstatisk glæde, kærlighed og fred og dermed lade kærlighed og fred fødes på dybere og dybere niveauer. Samtidigt med, at vore hjerter fyldes af det indre kærlighedsliv, kan vi lade dette liv strømme videre ud i menneskeheden kollektive hjertelag. Denne indre opmærksomhed og tjeneste er for mange af os den største gave, som vi kan give ikke blot til vore nærmeste, men også til alle vore øvrige brødre og søstre på vor smukke men lidelsesfyldte og trængselsplagede jord.

2021 har for mange mennesker, inkl. idealister og lysarbejdere jorden rundt, været præget af bekymringer, ensomhed, sorg og nedslåethed over situationen i verden, og mange har våndet sig under tyngden af Corona-virus, ligesom Søster Moder Jords samt vore medbrødres og medsøstres lidelser kan virke ganske overvældende.

Det bedste og den største forskel, vi kan gøre, er som nævnt at holde vort fokus på at være instrumenter for Guds kærlighed, medfølelse, velsignelse – at tro på, at gennem Guds nåde kan mirakler ske – at holde håbet og visionen om, at igennem al denne lidelse, som vi oplever udspillet, vil Kærlighedens Civilisation blive født i menneskeheden og på jorden - og at igennem al den guddommelige hjælp, som alle vi "fødselshjælpere" får, vil vi komme til at stå stærkere, mere medfølelse, vise og kærlighedsfyldte i den fortsat guddommelige forløsningsproces i menneskeheden og på jorden.

Når vi føler os allermest sårbare, bekymrede, triste og sorgfulde, lad os vende os indad i hjertes dybde af kærlighed, medfølelse og glæde, lad os holde fokus i vort indre. Med tiden – lidt efter lidt - vil også det indre univers afspejle sig i den ydre verden.



*Kapellet til minde om den første opførelse af verdens nok mest elskede julesalme "Stille Nacht".
Kapellet og det lille museum ligger i Oberndorf tæt på Salzburg i Østrig.*

Historien om verdens mest elskede julesalme "Stille Nacht"

I juletiden er vi jo beriget med usædvanligt meget smuk musik, som på dyb måde stemmer hjerter og sind mod julens indre gave. Jeg lytter i denne tid til det ene smukke musikstykke efter det andet, hvor englerigets smukke vibrationer strømmer ned, som om musikkens toner, der sendes op, danner en særlig trappe for englenes nedstigen. Som afslutning på dette julebrev vil jeg igen fortælle den smukke historie om skabelsen af den elskede julesalme "Stille Nacht". Den gengives som Pater Mizzi fortalte mig den i 2006:

En ung, fattig præst, Pater Joseph Mohr, der havde sit virke i bjergbyen Mariapfarr nær Salzburg i Østrig, var et musisk talent. Julenat i 1816 blev han kaldt ud til en fødende kvinde for at give hende Det Hellige Sakramente, idet man frygtede, at kvinden var ved at dø. Da han kom til den ydmyge hytte, hvor den fattige kvinde netop havde født et lille drengebarn, så han ligheden mellem hendes svære situation og Marias fødsel af Jesus. Som ved et mirakel fik moderen det bedre, og Joseph Mohr gik herefter ud i den mørke, stille, hellige julenat, hvor det fortælles, at han følte sig inspireret til at skrive digtet "Stille Nacht".

Joseph Mohr gav digtet til sin ven, skolemesteren og organisten Franz Xaver Gruber, som satte musik til. Salmen blev for første gang opført julenat 1818 under midnatsmessen i Oberndorf, hvortil Joseph Mohr nu var blevet overført. Joseph Mohr døde i 1848 lige så fattig som han var kommet til verden, fordi han gav hele sin indkomst til uddannelse af unge mennesker og til pasning af de ældre i sognet.

Det var B.S. Ingemann, der i 1850 satte tekst til den danske version af "Stille Nacht". Sidste vers lyder så smukt:

*Salig fred, himmelsk fred
toner julenat herved!
Engle bringer til store og små bud
om ham, som i krybben lå; fryd dig,
hver sjæl, han har frelst,
- fryd dig, hver sjæl, han har frelst!*

Her kan du se og lytte til en meget smuk version Glade Jul sunget af Sissel Kyrkjebø, som hun har udgivet til julen 2021.

<https://www.youtube.com/watch?v=s1pOtM9P1rE>

På Youtube findes et engelsk-sproget interview med Andrea Bocelli og hans hustru Veronica, der bl.a. handler om hans vej til at blive en af verdens mest elskede tenorer, hans tro på Gud og parrets velgørende arbejde i Andrea Bocelli Foundation. Interviewet indeholder også klip fra nogle af hans smukke, gyldne sange (11:13):

https://www.youtube.com/watch?v=oN_FVhfZEPw

På Assisi Missions facebook publiceres ca. 1 gang om måneden mange fotos og små fortællinger fra Assisi og snart publiceres endnu flere fotos fra jul i Assisi 2021:

<https://www.facebook.com/assisi.mission>

Med bønner om, at Kristus fødes i tusinder af hjerter verden over, og at de allerede åbnede hjerter åbner sig dybere i denne jul, sender jeg fra Assisi ønsker om en inderlig, fredfyldt og glædelig jul samt et godt nytår velsignet med indre og ydre støtte til de processer og opgaver, som det nye år vil bringe.

Kærlige hilsner – med Frans' hilsen: Fred og alt godt fra Assisi

Bente

ASSISI MISSION - c/o Bente Wolf - Via Fortini 7 - I-06081 Assisi (PG) - Italy

tel. +39 075 8155 278 - e-mail: bente@assisimission.net

web: <http://www.assisimission.net> - fb: <http://www.facebook.com/assisi.mission>